

40. Anlægsbevilling til etablering af 2 midlertidige nødinstitutioner (2009-35724)

Udvalget skal tage stilling til etablering af 2 midlertidige nødinstitutioner i eksisterende pavilloner.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget (BUU), at udvalget overfor Økonomiudvalget (ØU) og Borgerrepræsentationen (BR) anbefaler,

1. at der gives en anlægsbevilling på i alt 1.250.000 kr. til indretning af en midlertidig nødinstitution i det tidligere fritidshjem Galaksens lokaler på Kobbelvænget 65, 2700 Brønshøj beliggende ved Voldparken skole. Anlægsbevillingen finansieres i 2009 på Økonomiudvalgets bevilling. Anlægsbevillingen overføres til Børne- og Ungdomsudvalgets bevilling Anlæg, funktion 5.25.14.3, integrerede institutioner
2. at der gives en anlægsbevilling på i alt 2.000.000 kr. til indretning af en midlertidig nødinstitution i det tidligere specialfritidshjem beliggende på Hyltebjerg skoles arealer, Hanstholmvej 10 i Vanløse. Anlægsbevillingen finansieres i 2009 på Økonomiudvalgets bevilling. Anlægsbevillingen overføres til Børne- og Ungdomsudvalgets bevilling Anlæg, funktion 5.25.14.3, integrerede institutioner

Problemstilling

Den 25. februar 2009 vedtog BUU indstillingen ”Handlingsplan vedr. pasningsgaranti på 0-5 års området (2009-22104)”. Af indstillingen fremgår bl.a., at etablering af midlertidige pladser i pavilloner på Hyltebjerg og Voldparken skoler indgår i Plan 2, ”Løsninger der skaber midlertidige pladser”.

Løsning

de to midlertidige nødinstitutioner skal bruges som erstatning for BUF's nuværende nødinstitution på Kettegårds Allé 69 i Hvidovre. Denne nødinstitution vil i stedet blive anvendt til fremrykket opstart af fremtidige permanente institutioner, bl.a. i distrikt Vesterbro med placering i DGI byen som nævnt i handlingsplan vedr. pasningsgaranti på 0-5 års området (2009-22104).

Pt. anvendes Kettegårds Allé til fremrykket opstart af en kommende udflytterinstitution tilknyttet Klerkegade 33.

Pavillon ved Voldparkens skole

Pavillonen, som er beliggende ud til Voldparkens skoles boldbane, rummede tidligere fritidshjemmet Galaksen. Pavillonen er i god stand og det skønnes at der kun skal laves mindre indvendig bygningsmæssig istandsættelse samt arbejder på terræn, da der mangler liggehal. Samtidigt er det nødvendigt at indhegne den nuværende legeplads. Dette vil ikke ødelægge muligheder for boldspil på Voldparken skoles boldbane.

Det er en forudsætning for den foreslåede løsning, at der kan opnås fornyet midlertidig

ibrugtagningstilladelse i en 2-årig periode hos Center for Byggeri.

Pavillon på Hyltebjerg skole

Pavillonen, som er beliggende på Hyltebjerg skoles arealer, rummede tidligere et special fritidshjem. Pavillonen er i god stand og det skønnes at der kun skal laves mindre indvendig bygningsmæssig istandsættelse samt arbejder på terræn, da der mangler liggehal. Samtidigt er det nødvendigt at indhegne det nuværende legeareal. Dette vil inddrage en del af Hyltebjerg skoles nuværende udeareal, men det skønnes at det ikke i nævneværdig grad vil påvirke skolens aktiviteter.

Det er en forudsætning for den foreslåede løsning, at der kan opnås fornyet midlertidig ibrugtagningstilladelse i en 2-årig periode hos Center for Byggeri.

Økonomi

Den 25. februar 2009 vedtog BUU indstillingen ”Handlingsplan vedr. pasningsgaranti på 0-5 års området (2009-22104)”. Af indstillingen fremgår bl.a. hvordan Plan 2, ”Løsninger som skaber midlertidige pladser”, skal udmøntes på konkrete projekter, herunder at det vurderes at koste 1.250.000 kr. at etablere en midlertidig institution i pavillonen på Voldparken skole og 2.000.000 kr. at etablere en midlertidig institution på pavillonen ved Hyltebjerg skole. Det fremgår desuden af indstillingen, at der ikke i BUU’s budget er midler til finansiering af projekterne i Plan 2 og Plan 3, ”Projekter som skaber permanente pladser”, som samlet vurderes at koste 225,3 mio. kr. i anlægsudgifter.

Den 20. februar 2009 aftalte forligskredsen bag budget 2009 ”At der etableres en pulje på ekstra 100 mio.kr. i 2009 under Økonomiudvalget til merudgifter til anlæg forbundet med etablering af ekstra dagsinstitutionspladser”. Det indstilles derfor, at dækning for bevillingerne på i alt 3.250.000 kr. til etablering af de midlertidige nødinstitutioner anvises på denne pulje.

Midlerne bruges på indvendig istandsættelse, montering af inventar, etablering af liggefaciliteter og legeplads.

Pavillon, Voldparkens skole, istandsættelse

Udvalg	Funktion	2009 (kr.)
BUF	5.25.14.3	1.250.000
I alt	5.25.14.3	1.250.000

Pavillon, Hyltebjerg skole, istandsættelse

Udvalg	Funktion	2009 (kr.)
BUF	5.25.14.3	2.000.000
I alt	5.25.14.3	2.000.000

Der kan anvises dækning for driftsudgiften på Dagtilbud funktion 5.25.14.1.

BUU vedtog desuden på sit møde den 25. februar 2009 finansiering af anlægsudgifterne til en del af pladserne via denne pulje.

De ekstraordinære midler til nye pladser supplerer de allerede afsatte anlægsmidler til nye pladser i BUU. Der anvises dækning til etablering af nye pladser således at man i første omgang anvender de disponible midler, der er i BUU's anlægsramme til nye pladser og at de afsatte midler under ØU herefter anvendes til finansiering af de yderligere pladser.

Sideløbende med denne anlægsindstilling fremlægges indstillinger om anlægsbevillinger, hvor der anvises finansiering til daginstitutionspladser i akutplan 1 via de til BUU allerede tilførte midler, der hermed er opbrugt.

Videre proces

Efter godkendelse i BUU fremlægges sagen for ØU og BR. Forvaltningen forventer, at den politiske proces for vedtagelse af denne indstilling forkortes således, at der hurtigst muligt kan indgås kontrakter med entreprenører mv. Det skyldes, at der er akut behov for de daginstitutionspladser, projekterne omfatter.

Else Sommer

/Knud Langberg

bilag

